de 2022, conforme alterada (“Resolução 
CVM nº 175”), não sendo consideradas, para efeito de cálculo do Volume Inicial da Oferta, as Cotas Adicionais (conforme abaixo definido), bem como a Taxa de Distribuição. 
A Oferta terá o valor mínimo de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), representado por 3.500.000 (três milhões e quinhentas mil) Cotas da 1ª Emissão, desconsiderando as Cotas da 1ª Emissão cuja integralização esteja condicionada na forma prevista no 
artigo 73 da Resolução CVM nº 160, ou seja, desconsiderando as Cotas da 1ª Emissão cujo condicionamento implique em seu potencial cancelamento (“Volume Mínimo da Oferta”), sendo admitido o encerramento da Oferta, a qualquer momento, a exclusivo critério

[...]

Os Ofertantes, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM nº 160, com a prévia concordância do Coordenador Líder (conforme abaixo definidos), poderão optar por distribuir um volume adicional de até 25% (vinte e cinco por 
cento) da quantidade máxima de Cotas da 1ª Emissão inicialmente ofertadas, ou seja, até 1.250.000 (um milhão, duzentas e cinquenta mil) Cotas da 1ª Emissão, perfazendo o montante de até R$ 12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos mil reais), considerando o 
Valor da Cota da 1ª Emissão, sem considerar a Taxa de Distribuição (conforme abaixo definida), nas mesmas condições e no mesmo preço das Cotas da 1ª Emissão inicialmente ofertadas, que poderão ser emitidas pela Classe sem a necessidade de novo pedido de

[...]

Os Participantes Especiais estarão sujeitos às mesmas obrigações e responsabilidades 
do Coordenador Líder, inclusive no que se refere às disposições da legislação e regulamentação em vigor. 
No âmbito da Oferta, cada Investidor deverá subscrever e integralizar, no mínimo, 25.000 (vinte e cinco mil) Cotas da 1ª Emissão, pelo Valor da Cota da 1ª Emissão, excluída a Taxa de Distribuição, de forma que, o desembolso não seja inferior ao montante equivalente 
a R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), considerando o valor unitário de R$ 10,00 (dez reais) (“Valor Mínimo de Investimento”), exceto quando o Investidor condicionar a subscrição de Cotas da 1ª Emissão à proporção entre a quantidade de Cotas da 1ª 
Emissão efetivamente distribuídas e o Volume Inicial da Oferta, e a quantidade proporcional em observância à referida condição for inferior a quantidade mínima de 25.000 (vinte e cinco mil) Cotas da 1ª Emissão, hipótese em que o Valor Mínimo de Investimento não 
será observado e o Investidor poderá manter seu investimento em quantidade inferior ao Valor Mínimo de Investimento. Adicionalmente, o valor máximo que cada Investidor poderá subscrever e integralizar, no âmbito da Oferta, equivalente a quantidade máxima

[...]

Por Cota da 1ª Emissão R$ 10,00 (dez reais) 2,80% (dois inteiros e oitenta centésimos por cento) R$ 0,28 (vinte e oito centavos) R$ 10,28 (dez reais e vinte e oito centavos) 

Volume Inicial da Oferta R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) 2,80% (dois inteiros e oitenta centésimos por cento) R$ 1.400.000,00 (um milhão, quatrocentos mil reais) R$ 51.400.000,00 (cinquenta e um milhões, quatrocentos mil reais) 
(*) O valor em reais do Valor da Cota da 1ª Emissão. 
(**) A porcentagem equivalente à Taxa de Distribuição, a qual não integra o Valor da Cota da 1ª Emissão. 
(***) O valor em reais da Taxa de Distribuição, que não integra o Valor da Cota da 1ª Emissão.